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Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis Seite 2

Erlduterung zur Klassierung (Auszug StrV'):

Sammelstrassen (Art. 2 StrV)
' Sammelstrassen (SS) sind Strassen innerhalb besiedelter Gebiete mit ortlicher Bedeutung im Gemeindestrassen-
netz. Sie sammeln den Verkehr aus den Erschliessungsstrassen und fiihren ihn zu Strassen des gleichen Typs oder
zu Kantonsstrassen. Sie stellen die lokalen Verbindungen zwischen den einzelnen Quartieren einer Ortschaft oder
einzelner Gemeindeteile sicher.

2 Die Gemeinden kénnen die Sammelstrassen einteilen in:
a) verkehrsorientierte Hauptsammelstrassen (HSS);
b) siedlungsorientierte Quartiersammelstrassen (QSS).
3 Sammelstrassen stehen dem allgemeinen Motorfahrzeugverkehr offen.

Erschliessungsstrassen (Art. 3 StrV)

" Erschliessungsstrassen (ES) sind Strassen innerhalb besiedelter Gebiete mit quartierinterner Bedeutung im Ge-
meindestrassennetz. Sie erschliessen einzelne Parzellen oder Gebaude inner- und ausserhalb der Bauzonen und
fihren den Verkehr zu den Sammelstrassen.

2 Die Gemeinden kénnen die Erschliessungsstrassen einteilen in:
a) Quartiererschliessungsstrassen (QES);
b) Zufahrtsstrassen (ZS);
c) Zufahrtswege (ZW).

3 QES erschliessen grossere Siedlungsgebiete (bis zu 250 Wohneinheiten oder gleichwertiges Verkehrsaufkommen).
ZS dienen der Erschliessung kleinerer Gebiete mit geringer Verkehrsdichte (bis zu 75 Wohneinheiten oder gleichwer-
tiges Verkehrsaufkommen). Beide stehen dem allgemeinen Motorfahrzeugverkehr in der Regel offen.

4 ZW erschliessen Restgebiete, einzelne Parzellen oder Geb&ude (bis zu 10 Wohneinheiten innerhalb der Bauzonen
bzw. bis zu 5 Wohneinheiten ausserhalb der Bauzonen oder gleichwertiges Verkehrsaufkommen). Zufahrtswege ste-
hen dem allgemeinen Motorfahrzeugverkehr in der Regel nicht offen.

Land- und forstwirtschaftliche Glterstrassen (Art. 4 StrV)

" Land- und forstwirtschaftliche Giterstrassen (GS) sind Strassen ausserhalb besiedelter Gebiete. Sie dienen der Er-
schliessung von Grundstiicken oder Gebieten ausserhalb der Bauzonen oder der Verbindung grésserer land- und
forstwirtschaftlich genutzter Gebiete mit dem besiedelten Gebiet.

2 Die GS umfassen untergeordnete Erschliessungsstrassen ausserhalb der Bauzonen sowie die Strassen der Land-
und Forstwirtschaft.

3 Sie stehen dem allgemeinen Motorfahrzeugverkehr in der Regel nicht offen.

Wege (Art. 5 StrV)

' Offentliche Wege (inkl. Treppen) (W) liegen abseits von éffentlichen Strassen und dienen nicht dem Motorfahrzeug-
verkehr. Sie stehen dem allgemeinen Fussgéngerverkehr in der Regel offen.

2 Die 6ffentlichen Wege kdnnen durch Fuss-, Wander- und Radwegnetze (iberlagert sein.

"bGS 731.111 - Strassenverordnung (StrV)

12.12.2017 / 14.10.2022 ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse

Kantonsstrasse | Hauptverkehrsstrasse

Strassenklassierung

Strassennamen Hauptnr. | Strassennr. | Klasse

Hauptstrasse 15 15 HVS
Parz. 124

St.Galler Strasse 15 15 HVS
Parz. 124

Teufener Strasse 14 14.2 HVS
Parz. 231

Trogener Strasse 15 15 HVS
Parz. 124

Anmerkung:

Kantonsstrassen sind nur hinweisend aufgefihrt.

14.10.2022

Eigentum

Kanton

Kanton

Kanton

Kanton

Abschnitt
254 - 1659

1659 - 101

227 - 1522

294 - 366

Total Strassenlange:

Geometrie
Lange [m] Flache [m?]
1123 7’569
961 6’291
1542 10°023
1°006 6’740
4632

Widmung

vorhanden

Stand 6ffentliche Auflage

Winterdienst

Beitrag

Kanton

Kanton

Kanton

Kanton

ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse

Kantonsstrasse | Regionalverbindungsstrasse

Strassenklassierung

Strassennamen Hauptnr. | Strassennr. | Klasse
Buchenstrasse 48 48 RVS
Haldenstrasse 48 48 RVS
Rehetobelstrasse 30 30 RVS
Anmerkung:

Kantonsstrassen sind nur hinweisend aufgefihrt.

14.10.2022

Eigentum

Kanton

Kanton

Kanton

Abschnitt
254 -84

84 - 535

931 - 443

Total Strassenlange:

Geometrie
Lange [m] Flache [m?]
916 5954
2015 13'327
2'182 14°081
5113

Stand 6ffentliche Auflage

Widmung Winterdienst
vorhanden Beitrag
Kanton
Kanton
Kanton

ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse

Sammelstrasse

Strassenklassierung

Strassennamen Hauptnr. | Strassennr. | Klasse
Kalabinth 110 110.01 SS
Parz. 64
Kohlhalden 112 112.01 SS
Parz. 65
Rickstrasse 172 172.01 SS

Parz. 1376 / 65

14.10.2022

Eigentum

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

Abschnitt
161-32

32 - 487

487 - 1343

Total Strassenlange:

Geometrie
Lange [m] Flache [m?]
836 4185
852 3'929
1283 6'889
2971

Widmung

vorhanden

Stand 6ffentliche Auflage

Winterdienst

Beitrag

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse Stand 6ffentliche Auflage

Erschliessungsstrasse | Quartiererschliessungsstrasse

Strassenklassierung Geometrie Widmung Winterdienst
Strassennamen Hauptnr. | Strassennr. | Klasse Eigentum Abschnitt Lange [m] Flache [m2] vorhanden Beitrag
Bruggmoos 21 21.01 QES Gemeinde 735 - 342 451 2180 X Gemeinde
Parz. 373
Buchschwendi 23 23.01 QES Gemeinde 758 227 912 X Gemeinde
Parz. 758
Hinterwies 87 87.01 QES Privat 1267 - 1591 356 2'015 X Privat
Parz.91 bis Abzweigung Tennishalle
ligenstrasse 100 100.01 QES Gemeinde 151 - 1659 267 1'156 X Gemeinde
Parz. 125
Reutenenstrasse 171 171.01 QES Gemeinde 196 - 731 284 1’500 X Gemeinde
Parz. 230
Wies 232 232.01 QES Gemeinde 1410 - 398 287 1°502 X Gemeinde

Buchenstr. - Abzweigung Vorderer Flecken

Total Strassenlange: 1’872

14.10.2022 ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse Stand 6ffentliche Auflage

Erschliessungsstrasse | Zufahrtsstrasse

Strassenklassierung Geometrie Widmung Winterdienst

Strassennamen Hauptnr. | Strassennr. Eigentum Abschnitt Lange [m] Flache [m2] vorhanden Beitrag

Achmiihlestrasse 1 1.01 VA Gemeinde 569 - 1292 197 917 Gemeinde
Rehetobelstr. - Abzw. Tobelstr.

Au 5) 5.01 VA Gemeinde 1541 - 1595 179 790 Gemeinde
Parz. 1573

Bergstrasse 12 12.01 zS FG Bergweiher 1336 - 1311 411 2’271 FG
Parz. 1352

Birkenstrasse 14 14.01 zS FG Birkenstrasse 1206 - 1254 174 807 FG
Dorf 40 40.01 zS Gemeinde 13-1 326 1’571 Gemeinde
Parz. 15

Grlinaustrasse 71 71.01 ZS FG Grlinaustrasse 811 - 1095 310 1’735 FG
Parz. 973

Herbrig 83 83.01 ZS FG Herbrig 1077 - 739 205 851 FG
Buchenstr. - Abzw. Herbrigsteig

Herbrig 83 83.02 ZS FG Herbrig 237 - 785 74 253 FG
Naef - Sondereg_ger

Hohr{ti 89 89.01 VA Gemeinde 88 - 1453 121 549 Gemeinde
Parz. 916

Hohr{ti 89 89.02 VA FG Neue Hohrltistrasse 819 - 1450 140 756 FG
Kalabinth 110 110.07 VA FG Kalabinth 64 - 954 85 400 FG
Lender 123 123.01 ZS Gemeinde 344 - 356 167 780 Gemeinde
Parz. 373

Ober Bendlehn 150 150.01 zS FG Ober Bendlehn 1259 - 1160 277 1225 FG
Parz. 1105

Ober Bendlehn 150 150.02 ZS Gemeinde 338 - 342 179 758 Gemeinde
Kreuzgasse - LSA Bendlehn

Oberdorf 151 151.01 ZS SK Oberdorf-Ebni 182 - 635 518 1’823 SK
Oberdorf 151 151.02 ZS FG Oberdorf 816 - 872/1594 206 760 FG
Weber / Guggenblihl

Obere Hinterwies 152 152.01 zS FG Obere Hinterwies 104 - 1192 184 1'035 FG
Parz. 1188

Obere Kohlhalden 153 153.01 zS FG Kohlhalden 472 - 1242 365 2'045 FG
Parz. 1228

Obere Kohlhalden 153 153.02 ZS FG Kohlhalden 1385 - 474 73 214 FG

Knechtle - Mettler

14.10.2022
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Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse

Oberwilen

Parz. 1440

Réhrenbrugg

SK, verschiedene Parzellen

Rischen

Ruschen

Sagli
Parz. 1027

Schénenbiihl

Buchenstr. - Abzw. Vorplatz Hotel
Schupfen

Zufahrten SH Zentral, Parz. 250
Seeblickstrasse

inkl. Ring

Sonder

Sonnweid

Parz. 1646

Steinegg

Reutenenstr. - Steinegg 38
Unter Bendlehn

42 - 61

Unter Bendlehn

1-29

Unteres Sagli

Parz. 375

Voégelinsegg

Teil Parz. 801, unterhalb Schlachtdenkmal
Végelinsegg

Teil zu Parz. 111
Voégelinsegg

Parz. 121

Voégelinsegg

Abzw. - Beginn Birtweg
Weiherstrasse

Parz. 518

Wies

Ringstrasse

Wies

Zufahrt Eugster/Gantenbein
Zaun

Zufahrt AZ Hof

14.10.2022

156

173

175

175

180

181

182

183

185

187

189

210

210

213

220

220

220

220

230

232

232

240

156.01

173.01

175.01

175.03

180.01

181.01

182.01

183.01

185.01

187.01

189.01

210.01

210.02

213.01

220.01

220.02

220.03

220.04

230.01

232.02

232.03

240.01

VA

ZS

VA

ZS

VA

ZS

zS8

ZS

VA

ZS

VA

ZS

VA

A4S}

VA

ZS

VA

ZS

VA

yAS)

VA

ZS

Gemeinde

SK Moos-Réhrenbrugg

FG Brand/Riischen

Privat

FG Sagli

Gemeinde

Gemeinde

FG Seeblickstrasse

SK Sonder

FG Sonnweid

FG Steinegg

SK Unter Bendlehn

FG Bendlehn

Gemeinde

Gemeinde

Privat

Gemeinde

SK Birt

FG Bergweiher

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

1658 - 1170

8-1135

171 -176

176 - 1621/926

1027 - 1012

268 - 419

251 - 246

849 - 551

1632 - 1364

131 -1648

198 - 647

340 - 1201

334 - 946

375

112

112 - 110

110 -104

115 -1374

1347 - 1346

1390 - 1491

1702

18 - 1383

147

173

186

252

451

185

126

500

542

273

693

466

235

214

58

108

186

127

119

216

43

57

769

720

647

975

1819

565

546

2'372

2'546

1422

2277

1°368

1°022

1225

152

478

885

347

644

937

268

374

Stand 6ffentliche Auflage

Gemeinde

SK

FG

FG

Gemeinde

Gemeinde

FG

SK

FG

FG

SK

FG

Gemeinde

Gemeinde

Privat

Gemeinde

SK

FG

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse Stand 6ffentliche Auflage

Total Strassenlange: 9'548

14.10.2022 ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse Stand 6ffentliche Auflage

Erschliessungsstrasse | Zufahrtsweg

Strassenklassierung Geometrie Widmung Winterdienst

Strassennamen Hauptnr. | Strassennr. Eigentum Abschnitt Lange [m] Flache [m2] vorhanden Beitrag
Bogenweg 19 19.01 zZW Gemeinde 64 - 38 368 1’019 X Gemeinde
Kalabinth - evang. Kirche
Brand 20 20.01 yAlY FG Brand-Sonder 133 -1617 154 450 X FG
FG Brand - Sonder
Hoéhenweg 88 88.01 W FG Héhenweg 1222 - 1121 67 298 X FG
Hoéhenweg 88 88.02 W Gemeinde 1121 - 1588 48 159 X FG
Hoéhenweg 88 88.03 zZW FG Héhenweg 1588 - 1774 212 670 X FG
Hoéhenweg 88 88.04 W Gemeinde 1774 - 467 83 324 X FG
Hoéhenweg 88 88.05 ALY FG Hohenweg 467 - 466 158 453 X FG
Hoéhenweg 88 88.06 AL Gemeinde 466 - 466 71 180 X FG
Holderschwendi 90 90.01 zZW SK Holderschwendi 72 - 466 368 1’166 X SK
Obere Hinterwies 152 152.02 ZW  FG Obere Hinterwies-Oberhohenwiesen 797 - 105 121 364 X FG
bis Oberhohenwiesen (1. Teil)
Rickstrasse 172 172.03 A FG Unterwilen 1604 - 1614 85 429 X FG
8 - 8G (Parz. 1584l
Ritistrasse 177 177.01 A FG Ritistrasse 1026 - 505 85 268 X FG
vorderster Teil bis nach WH Feuerstein
Rickhalden 178 178.01 zZW FG Rickhalden 1729 - 1731 103 449 X FG
Vorderer Flecken 221 221.01 yA Gemeinde 1430 - 417 88 353 X Gemeinde

Abzw. Wies - Vorderer Flecken 1 + 2

Total Strassenlange: 2011

14.10.2022 ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse

Gilterstrasse

Strassennamen

Achmuhlestrasse

Achmihlestrasse
Waldstr. Achmiihle
Birtweg

Beginn Birtweg - Schedler
Birtweg

Abzw. - Birt

Blatten

Kreuzgasse - Wendeplatz WH Schmid
Buchschwendi

1. Teil ab Teufenerstrasse
Buchschwendi
Teilstlick Scheuss

Ebni

Gern

ab Deponie Flecken
Hinter dem Ack

Rick- bis Rehetobelstr.
Hohruti

ab Gde.str. - Wiirzer/Staheli
Neppenegg

Neppenegg Richtung Hohe Buche
Kreuzung Hohe Buche - bis Ende
Obere Hinterwies

2.Tell

Riutistrasse

nach Feuerstein bis Wendeplatz
Tobelstrasse

ab Abzw. Gde.str.

Unterbach

Kreuzgasse - Wendeplatz Wald

14.10.2022

Hauptnr.

16

16

17

23

23

50

70

85

89

140

140

152

177

202

211

Strassenklassierung

Strassennr.

1.02

1.03

16.01

16.02

17.01

23.02

23.03

50.01

70.01

85.01

89.03

140.01

140.02

152.03

177.02

202.01

211.01

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

Eigentum
SK Achmiihle

Gemeinde

SK Birt

SK Birt

FG Bendlehn-Blatten

SK Buchschwendi-Sonnhalde

SK Buchschwendi-Sonnhalde

SK Ebni-Hintere Ebni

FG Gernstrasse

SK Obere Schwendi-Hinter dem Ack

FG Hohrti

SK Neppenegg

Privat

FG Obere Hinterwies-Oberhohenwiesen

FG Rutistrasse

FG Tobelstrasse

FG Bendlehn-Unterbach

Abschnitt
1292 - 598

601 - 604

117 - 884

884 - 622

318 - 1389

659

704

635 - 638

398 - 412

1405 - 573

454 - 1535/460

318 - 707

702 /708 /709

105 - 1481

505 - 514

1292 - 558

561 - 554
1674 - 714

Total Strassenlange:

Geometrie

Lange [m] Flache [m?]
658 1'998
286 873
468 1’296
263 675
624 1'841
151 501
68 205

351 1°092
1°002 2'895
554 1’658
756 2097
1’880 5’988
470 1’390
120 339
686 2'087
898 2957
1’393 5348

10628

Stand 6ffentliche Auflage

Winterdienst

Beitrag

SK

Gemeinde

SK

SK

FG

SK

SK

SK

FG

SK

FG

SK

Privat

FG

FG

FG

FG

ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse

Stand 6ffentliche Auflage

Trottoir
Strassenklassierung Geometrie Widmung Winterdienst
Strassennamen Hauptnr.| Strassennr. Eigentum Abschnitt Lange [m] Flache [m2] vorhanden Beitrag

1 Au 5 5,02 T_T_Gde Gemeinde 1541 - 1551 158 245 X Gemeinde

2 Buchenstrasse 22 2201 T_T_Kt Gemeinde 254 - 1681 909 1'949 X Gemeinde
westseitig

3 Buchenstrasse 22 22.02 T_T Kt Gemeinde 294 - 1410 517 1°019 X Gemeinde
ostseitig

4 Haldenstrasse 81 81.02 T_T_Kt Gemeinde 1538 20 31 X Gemeinde

5 Hauptstrasse 82 82.01 T_T Kt Gemeinde 254 - 1659 17111 2’128 X Gemeinde
Bruggkr. - llgenstrasse

6 Hauptstrasse 82 82.02 T_T_Kt Gemeinde 1593 45 60 X
Haupstrasse 25 - Bahnhofareal

7 Hauptstrasse 82 82.03 T_T_Kt Gemeinde 1581 - 196 170 300 X

8 Kalabinth 110 110.02 T_T_Gde Gemeinde 163 - 66 686 1116 X Gemeinde

9 Kohlhalden 112 112.02 T_T_Gde Gemeinde 32 56 85 X Gemeinde
Stosskr. - Holderschwendi

10 Kohlhalden 112 112.03 T_T_Gde Gemeinde 487 185 227 X Gemeinde
Einlenker Frick - Rickwald

11 Rehetobelstrasse 170 170.01 T_T_Kt Gemeinde 539 - 580 1162 2’263 X Gemeinde
nordseitig (Schwendiladen - Haldenstr.)

12 Rehetobelstrasse 170 170.02 T_T_Kt Gemeinde 962 - 523 95 164 X Gemeinde
sudseitig (vor Nr. 8)

13 Reutenenstrasse 171 171.02 T_T_Gde Gemeinde 1533 42 75 X Gemeinde

14 Rickstrasse 172 172.02 T_T_Gde Gemeinde 1343 - 487 1'290 2'031 X Gemeinde
Rehetobelstr. - oberhalb Rickwald

15 Sonnweid 187 187.02 GEN_KOR FG Sonnweid 131 - 1685 251 378 X FG

16 St.Gallerstrasse 188 188.01 T_T_Kt Gemeinde 1566 - 101 866 2'096 X Gemeinde
Kurve Végelinseg_g - Kantonsgrenze

17 St.Gallerstrasse 188 188.02 T_T_Kt Gemeinde 1659 - 1222 141 242 X Gemeinde
Gehweg entlang AB-Linie

18 Teufenerstrasse 200 200.01 T_T_Kt Gemeinde 227 - 205 253 462 X Gemeinde

westseitig (Burggkr. - Reutenenstr.)

14.10.2022
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Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse

19 Teufenerstrasse

ostseitig (Reutenenstr. - Gde. Teufen)
20 Trogenerstrasse

sudseitig (Schmitte - Bruggmoos)
21 Trogenerstrasse

nordseitig (Bruggkr. - Saglibriicke)
22 Wies

nordseitig
23 Wies

sudseitig

14.10.2022

200

203

203

232

232

200.02

203.01

203.02

232.05

232.06

T T Kt

T_T_Kt

T_T_Kt

T T Gde

T T Gde

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

208 - 15622 1293
1534 68

294 - 366 1'006
1675 - 418 132
1410 - 1390 51

Total Trottoirlange: 10’507

2’732

128

2’265

197

80

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

Stand 6ffentliche Auflage

ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse Stand 6ffentliche Auflage

Weg
Strassenklassierung Geometrie Widmung Winterdienst
Strassennamen Eigentum Abschnitt Lénge [m] Flache [m2] vorhanden Beitrag
1 Achmihlestrasse - Rehetobelstrasse 1 1.04 W Privat 1401 72 63
Schulweg, Haltestelle Rest. Sonne
2 Alte Rickstrasse 4 4.01 w Gemeinde 521 104 250 X Gemeinde
3 Au - Achmihlestrasse 5 5.04 w Gemeinde 1199 - 566 357 855 X Gemeinde
Schulweg Schwendi
4 Brand - Sonnweid 20 20.02 w Privat 131 22 18 X -
5 Buchenstrasse - Kirchrain 22 22.03 w Privat 52 - 981 198 454 X -
ehem. Traube - Deillon
6 Dorf 40 40.02 w FG Roéhrenbrugg 46 - 100 115 355 FG
Dorfplatz - Kirchrain
7 Eugsterweg 54 54.01 w Gemeinde 66 - 56 131 249 Gemeinde
8 Grlnaustrasse - Ritistrasse 71 71.02 w Privat 1101 - 510 57 53 X -
dstlich EFH Philippi
9 Hauptstrasse - ligenstrasse 82 82.04 w Privat 143 - 141 101 267 X Privat
siidostlich Schreinerei Zellweger
X 10 Herbrig 83 83.03 w Privat 785 - 267 122 228 X Privat
Herbrig 25 - 36
X 11 Herbrigsteig 84 84.01 w Privat 241 - 238 90 231 X Gemeinde
12 Hinterwies - St.Gallerstrasse 87 87.02 w Privat 95-124 83 76 X Privat
13 Hohriti-Héhenweg 89 89.05 w Privat 1497 - 87 65 70 X -
Wendeplatz Hohr(iti - Héhenblick
14 llgenstrasse - Brand 100 100.02 W Privat 127 - 130 55 52 X -
15 Kalabinth - Oberwilen Sid 110 110.03 w Privat 24 - 1137 120 100 X --
bis Oberwilen 10
16 Kalabinth - Oberwilen 110 110.04 w Privat 26 -1446 89 205 -
18 Kalabinth 110 110.06 w Privat 954 - 33 139 143 -
Sonder - Kalabinth, Liegenschaft 599
X 19 Kohlhalden 112 112.03 w Privat 33-72 162 457 X Privat
Kohlhalden 1 -13
X 20 Landsgemeindeweg 120 120.01 W Gemeinde 368 101 234 X Gemeinde

14.10.2022 ERR Raumplaner AG



Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse

21

22

X 23

X 24

25

X 26

27

28

29

30

31

32

X 33

34

35

36

37

38

39

40

41

14.10.2022

Lankerweg

Réhrenbrugg - Herbrig

Ober Bendlehn

Haltestelle Bendlehn - Ober Bendlehn
Oberdorf - Riischen

Lanker - Trafo SAK

Oberdorf - Bahnhof

Dr. Rohner - Elektro Schwizer
Obere Kohlhalden Sud

Treppe Kohlhalden - Obere Kohlhalden
Obere Kohlhalden Nord

Zanettin - Holderschwendi 16
Oberwilen - Zaun

entlang AZ-Hof

Oberwilen - Bogenweg
Verbindungsweg
Rehetobelstrasse

Treppe zur Alten Rickstrasse
Rehetobelstrasse - Rickstrasse
Treppe

Reutenenstrasse - Bahnhofareal

Rickstrasse - Griinaustrasse
Uberbauung Panorama

Rickstrasse - Riitistrasse

Rischen - Hauptstrasse

Schupfen

Sonder

Sonder - Kalabinth, Liegenschaft 1420
Sonder - Héhenweg

Treppe

Sonnweid - Sonder

Treppe (Parz. 1646)

Sonnweid - Kalabinth

Parz. 1646

Végelinsegg / Kurhaus Beutler
Beutler - Barriere AB

Vogelinsegg Treppe
Treppe Parz. 111
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Stand 6ffentliche Auflage
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Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse Stand 6ffentliche Auflage

42 Wies - Schénenbiihl 232 232.07 w Gemeinde 1421 - 417 560 1’638 X Gemeinde
Baumgartner / Alt-Tanner
43 Zaun - Kirche 240 240.02 w Gemeinde 1349 - 1 154 211 X Gemeinde

AZ Hof - Dorfplatz

Total Strassenlange: 4’807
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Gemeinde Speicher; Strassenverzeichnis - Zufahrtsstrasse Stand 6ffentliche Auflage

Offentlicher Parkplatz

Strassenklassierung Geometrie Widmung Winterdienst
Strassennamen Hauptnr. | Strassennr. Eigentum Abschnitt Lange [m] Flache [m2] vorhanden Beitrag
Parkplatz SH Speicherschwendi 1 1.05 P Gemeinde 569 -- 89 X Gemeinde
Achmlihlestrasse
Parkplatz KG Speicherschwendi 5 5.05 P Gemeinde 1199 -- 133 X Gemeinde
Au
Parkplatz Frohsinn 21 21.02 P Gemeinde 829 - 715 X Gemeinde
Bruggmoos
Parkplatz SH Zentral, Buchenstr. 22 22.04 P Gemeinde 255 - 1529 - 53 X Gemeinde
Parkplatz SH Buchen 22 22.05 P Gemeinde 280 - 225 X Gemeinde
Parkplatz Hallenbad / Buchensaal 22 22.06 P Gemeinde 280 - 909 X Gemeinde
Parkplatz Gemeindehaus / Evang. Kirche 40 40.03 P Gemeinde 1 - 95 X Gemeinde
Parkplatz Hauptstrasse 18 82 82.11 P Gemeinde 241 -243 -- 44 X Gemeinde
Parkplatz Haupstrasse 26 82 82.12 P Gemeinde 14 -- 25 X Gemeinde
Parkplatz Hauptstrasse 50 82 82.13 P Gemeinde 149 - 152 -- 69 X Gemeinde
Parkplatz Hauptstrasse 56 82 82.14 P Gemeinde 146 - 148 -- 34 X Gemeinde
Parkplatz SH Zentral, Schupfen 182 182.03 P Gemeinde 250 -- 98 X Gemeinde
Parkplatz Zaun 240 240.03 P Gemeinde 1349 - 582 X Gemeinde
Parkplatz Zaun 240 240.04 P Gemeinde 1349 - 101 X Gemeinde
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